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Nowe Smaki firmy Viando Najlep-
szym Produktem Roku 2015! Kilka 
tysięcy odwiedzających, czter-
dziestu wystawców prezentują-
cych dokonania lokalnych przed-
siębiorców, tak w  skrócie można 
podsumować tegoroczną Inowro-
cławską Wystawę Gospodarczą, 
zorganizowaną 23-24 maja w  hali 
widowiskowo-sportowej. 
- Inowrocław to nie tylko uzdrowi-

sko, ale także przemysł, bogate usługi. 
To te dziedziny, które żyją dzięki ol-
brzymiej aktywności i  innowacyjności 
przedsiębiorców kujawskich - stwier-
dził podczas IWG Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza. To właśnie  
w trakcie tegorocznej wystawy moż-
na było obejrzeć m.in. drzwi do Pen-
dolino, czy elementy dla Pesy produ-
kowane przez inowrocławską firmę 
Opak-Met. Swoją ofertę prezentowa-
ła firma Cronimet wytwarzająca m.in. 
wsady dla hut. Nie zabrakło przedsta-
wicieli branży poligraficznej, w  tym 
np. Pozkalu, który na druk książek 
otrzymuje zlecenia niemalże z całego 
świata i to w tej firmie także m.in. pro-
dukowane są opakowania kartonowe 
toruńskich pierników. IWG to również 
doskonała okazja do zaprezentowa-
nia m.in. wyrobów z  gęsi kołudzkiej, 
doskonałych deserów „Inowrocła-
wianki”, czy propozycji Kujawskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości Spo-
łecznej.

Wystawie towarzyszył konkurs na 
Najlepszy Produkt Roku 2015. Tego-
rocznym zwycięzcą okazała się firma 
Viando, która została nagrodzona 
za produkty słoikowe Nowe Smaki. 
W  kategorii usługa zwyciężył Euro-

therm Technika Grzewcza, nagro-
dzony za układ optymalizacji pracy 
systemu grzewczo - wentylacyjnego. 
Jako produkt przemysłowy nagrodę 
kapituła konkursu przyznała Wydaw-
nictwu Matimax za książeczkę karto-
nową dla dzieci „Inowrocław Miasto 
na Soli”. Dodajmy, iż ilustracje do 
tej publikacji przygotował Jarosław 
Wojtasiński, na co dzień współpracu-
jący z „Naszym Miastem Inowrocław”. 
Wydawnictwo Matimax otrzymało 
także nagrodę Galerii Solnej. Wyróż-
nienie specjalne za szczególne osią-
gnięcia na rzecz promocji i  rozwoju 
gospodarczego regionu kujawskiego, 
przyznano spółce Solanki Uzdrowi-
sko Inowrocław. Nagrodę specjalną 
Prezydenta Inowrocławia - szklaną 
statuetkę anioła - otrzymały: Cykoria 
oraz Piekuś. Nagrody przyznały też 
firmy i  instytucje z  otoczenia bizne-
su: Naczelna Organizacja Technicz-
na wyróżniła firmę Opak-Met, Cech 
Rzemiosł Różnych - Viando oraz firmę 
Eurotherm.

Podczas pierwszego dnia wystawy 
na scenie swoje umiejętności tanecz-
ne prezentowali tancerze ze Szkoły 
Tańca Raz, Dwa, Trzy i Studia Tańca 
Adama Borzęckiego. Nie brakowało 
też występów muzycznych uczniów 
inowrocławskiej szkoły muzycznej 
(zespół Non Grata) i podopiecznych 
Kujawskiego Centrum Kultury. Dla 
najmłodszych zorganizowano kon-
kursy, gry i  zabawy. Uroczystą galę 
wręczenia nagród uświetnił występ 
zespołu BellaNotte. Na zakończenie 
wystawy licznie przybyłą publicz-
ność rozbawił Kabaret pod Wyrwi-
groszem.

PENDOLINO z Inowrocławia!

Ogromne zainteresowanie zarówno władz miasta jak i mieszkańców  
wzbudziła prezentacja drzwi do Pendolino produkowanych przez inowro-
cławską firmę Opak-Met.

Inowrocławska Wystawa Gospodarcza - uroczysta gala wręczenia nagród  
w konkursie na Najlepszy Produkt Roku 2015.

Nagrodę specjalną przyznano Piekusiowi. Eurotherm - zwycięzca w kategorii usługa. Przez dwa dni trwania IWG stoiska odwiedziło kilka tysięcy osób. 

fot. Beata Zarzycka
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 INWESTYCJE

Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa parkingu za nasypem  
ziemnym przy Tężni Solankowej,
ç budowa miejsc postojowych - 
ul. Przy Stawku - proponowana 
koncepcja przewiduje: powstanie 
chodnika z kostki betonowej wzdłuż 
ul. Przy Stawku oraz ul. Bocznej, 
powstanie 22 miejsc postojowych 
przy ul. Przy Stawku. Mieszkańców 
zainteresowanych realizacją ww. 
inwestycji zapraszamy do przesyłania 
swoich uwag i  wniosków do 
zaproponowanej koncepcji na adres: 
inwestycje@inowroclaw.pl, w terminie 
do 16 czerwca 2015 r.,
ç    budowa ul. Kruszańskiej – propo-
nowana koncepcja przewiduje m.in. 
budowę pieszojezdni o  szerokości 
6 m z  kostki betonowej (obecnie 
o nawierzchni gruntowej), powstanie 

miejsc postojowych i  zjazdów do 
posesji, uzupełnienie oświetlenia 
ulicy, budowę kanalizacji deszczowej 
i  sanitarnej, połączenie chodnikiem 
z  ulicą Jacewską. Mieszkańców 
zainteresowanych realizacją ww. in- 
westycji zapraszamy do przesyłania 
swoich uwag i  wniosków do za-
proponowanej koncepcji na adres: 
inwestycje@inowroclaw.pl, w terminie 
do 16  czerwca 2015 r.,
ç    oświetlenie kompleksowe Skweru 
Sybiraków,
ç wykonanie dokumentacji projekto-
wej rewaloryzacji i  adaptacji po- 
łudniowego odcinka murów obron-
nych Miasta Inowrocław oraz aranżacji 
otoczenia murów.
Mieszkańcy zainteresowani realizacją 
ww. inwestycji mogą zgłaszać uwagi 
i  wnioski w  Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i  Funduszy 
Europejskich Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@
inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç montaż tzw. inteligentnego syste-
mu transportowego w Inowrocławiu,
ç budowa punktów selektywnej 
zbiórki odpadów biodegradalnych 
(tzw. mini pszoków) przy ulicach: 
Zapadłe, Iwana Alejnika, Szybowco-
wa, Kątna.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç dostawa 2 autobusów elektry-
cznych i  10 autobusów z  napędem 
hybrydowym (silnik spalinowy i  ele-
ktryczny) na potrzeby transportu 
publicznego,
ç budowa drugiego i  trzeciego bu-
dynku mieszkalnego wielorodzinnego 
z  lokalami socjalnymi przy ul. 
Rąbińskiej,
ç przebudowa jezdni i  chodników 
w  rejonie ulic: Pawła Cymsa, 
Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana 
Gruszczyńskiego – IV etap,
ç budowa drogi dojazdowej od 

ul. Jacewskiej do wielorodzinnej 
zabudowy mieszkaniowej,
ç  przebudowa ul. Józefa Ulatowski-
ego,
ç  przebudowa ul. Różanej.
Inwestycje zakończone:
ç oświetlenie drogi dojazdowej od ul. 
Stefana Knasta (5 lamp),
ç budowa nowego boiska spor-
towego wraz z  ogrodzeniem i  ter-
momodernizacja budynku sali gim-
nastycznej przy SP nr 2 (więcej na ten 
temat poniżej),
ç utwardzenie nawierzchni pod 
pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów biodegradalnych (tzw. 
mini pszok) wraz z wykonaniem dróg 
dojazdowych i  miejsc postojowych 
przy ul. 59 Pułku Piechoty,
ç budowa przedłużenia ul. Wojska 
Polskiego wraz z  budową chodnika 
i ścieżki rowerowej oraz przebudową 
ul. Staropoznańskiej (od ul. Gwarków 
do ul. Stanisława Staszica) – trwa 
procedura uzyskiwania pozwolenia 
na użytkowanie.

Setki tysięcy złotych 
na budowę boisk  
i placów zabaw 

Ministerstwo Sportu przyznało 
dodatkowe środki Miastu Ino-
wrocław, w ramach programu mo- 
dernizacji infrastruktury sporto-
wej na 2015 r. Mowa o 308 tys. 
zł, które zostaną przeznaczone 
na realizację drugiego etapu 
rozbudowy boiska przy Zespole 
Szkół Integracyjnych.
Całość inwestycji kosztować będzie 

616 tys. zł. Obejmuje: uzupełnienie 
kompleksu boiska wielofunkcyjnego 
o  nawierzchnię poliuretanową 
do gry w  tenisa ziemnego wraz 
z  wykonaniem okalającej bieżni 
dwutorowej ze skocznią w  dal 
i boiskiem do piłki plażowej (obecnie 
istnieje już boisko do gry w  piłkę 
nożną, do koszykówki i  siatkówki). 
Wykonane zostanie również ogro-
dzenie wraz z  oświetleniem, teren 
będzie odwodniony. 

Przypomnijmy, to już kolejne 
boisko remontowane dzięki dodat- 
kowym środkom pozyskanym 
z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki. 
Uczniowie SP nr 2 również będą 
mogli cieszyć się z  pięknego wie- 
lofunkcyjnego boiska (m.in. z  na-
wierzchnią syntetyczną, boiskiem do 
gry w  piłkę ręczną, po dwa do gry 
w  koszykówkę i  siatkówkę). Budowa 
boiska, przeznaczonego dla dzieci 
i  młodzieży z  osiedla Stare Miasto, 
możliwa była dzięki pozyskaniu przez 
miasto 500 tys. zł z programu „Rozwój 
inwestycji sportowych”. Środki na 
obie inwestycje udało się pozyskać 
przy zaangażowaniu m.in. posła 
Krzysztofa Brejzy, dzięki którego 
staraniom m.in. zorganizowane zo- 
stało spotkanie z  Andrzejem Bier-
natem, Ministrem Sportu i Turystyki. 
Warto także dodać, iż przy SP nr 2 
również powstał szkolny plac zabaw, 
budowany przy wsparciu (blisko  
50 proc. wartości inwestycji) w  ra- 
mach rządowego programu „Rado-
sna szkoła”. 

Prace na budowie obwodnicy 
trwają zgodnie z harmonogra-
mem. 
Prace rozpoczęto już w lutym. 

Poprzedziła je wycinka drzew. Po-
nadto wykonano odwierty pod 
przyszłe studnie, ponieważ budowa 
przechodzi przez tereny związane  
z ochroną ujęć wody. Jak podkreśla 
wykonawca, obecnie budowa ma 
charakter liniowy, co oznacza, że 

równocześnie prowadzona jest  
w kilku miejscach na trasie przyszłej 
obwodnicy. Na budowie aktualnie 
pracuje ok. 60 osób, z czego 
większość to inowrocławianie. Pod-
wykonawcami są w dużej mierze 
lokalni przedsiębiorcy.

Przypomnijmy,  inwestycja  zosta-
nie zakończona prawdopodobnie  
w II połowie 2017 r. Będzie posia-
dała po dwa pasy w obu kierunkach. 

Obwodnica ominie miasto od 
wschodu i znacznie skróci czas 
przejazdu kierowców jadących na 
trasie Toruń – Poznań. Inwestycja 
zakłada m.in. budowę 3 węzłów 
drogowych („Latkowo”, „Jacewo” 
i „Tupadły”), kilkunastu obiektów 
inżynierskich, a także przebudowę 
istniejącej sieci drogowej, budo- 
wę chodników i zatok autobuso-
wych.

Obwodnica – prace zgodnie  
z harmonogramem
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–Tworzymy dobry klimat dla 
przedsiębiorczości i za to zo-
staliśmy nagrodzeni. To wy-
różnienie pokazuje, że nasze 
miasto, to nie tylko Solanki, 
ale także przemysł, handel, 
usługi – tak Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza 
podsumował zdobycie przez 
nasze miasto drugiego miej-
sca w rankingu „Złota Setka 
Pomorza i Kujaw 2014”. 
Uroczysta  gala podczas któ- 

rej wręczono wyróżnienia  

w plebiscycie „Gazety Po-
morskiej” odbyła się 18 maja  
w bydgoskiej Operze Nova. 
O przyznaniu nagród decydo-
wali przedsiębiorcy. Wybie-
rali oni najlepszy ich zdaniem 
samorząd, czyli taki, który 
jest dobrze i skutecznie za-
rządzany, z korzyściami dla 
przedsiębiorców. Drugie miej-
sce zajął Inowrocław, wyprze-
dzając takie miasta jak Toruń 
czy Osielsko. Zwyciężyła Byd-
goszcz. – Drugie miejsce to 

duży sukces miasta. Pokazuje, 
że jesteśmy ośrodkiem ludzi 
aktywnych, którzy w trudnych 
warunkach doskonale sobie ra-
dzą. Są przedsiębiorczy. Ważne 
jest też i to, że ocenę taką nie 
wystawili nam politycy, tylko 
przedsiębiorcy. Ludzie bezpo-
średnio z nami współpracują-
cy bądź chętni do nawiązania 
takiej współpracy – podkreślił 
Ryszard Brejza. 

Inowrocław to miasto, które-
go teren objęty jest w ponad 

dziewięćdziesięciu procen-
tach planami miejscowego za-
gospodarowania przestrzen-
nego, co jest niezwykle ważne 
m.in. dla przedsiębiorców pla-
nujących inwestycje. Powstał 
Inowrocławski Obszar Gospo-
darczy, czyli zostały przygoto-
wane grunty dla inwestorów. 
Miasto było zaangażowane 
m.in. w objęcie terenów Cie-
chu statusem Pomorskiej 
Strefy Ekonomicznej oraz po-
moc hucie „Irena”. 

Inowrocław – jeden z najlepszych 
samorządów województwa

Koncert, piknik, pokazy...
Występem w Solankach Repre-
zentacyjnego Zespołu Arty-
stycznego Wojska Polskiego za-
inaugurowano 15 maja obchody 
Święta 56. Bazy Lotniczej. 
Następnego dnia na lotnisku woj-

skowym w Latkowie zorganizowano 
3. Kujawski Piknik Śmigłowcowy. 
Największym zainteresowaniem 
tłumnie przybyłych mieszkańców, 
cieszyły się pokazy grupy akro-
batycznej „Orliki”, Su-22, Mi-24  
i W-3WA „Sokół”. Dla zwiedzających 
przygotowano również m.in. sta-
tyczne pokazy sprzętu wojskowego, 
nie brakowało imprez sportowych  
i występów artystycznych.  

Święto to dobra okazja, aby 
przypomnieć, iż najstarsza jed-
nostka śmigłowców w polskich si-
łach zbrojnych stacjonuje właśnie 
w Inowrocławiu! Kiedy w 1963 r. 
powstała służyło w niej zaledwie 
ośmiu pilotów. Współcześnie jest 
ich blisko stu. Strzegą nieba nie tyl-
ko nad Polską, ale brali udział także 
w misjach np. w Iraku, czy Afgani-
stanie. Mowa o 56. Bazie Lotniczej 
(wchodzącej w skład 1. Brygady 
Lotnictwa Wojsk Lądowych, z do-
wództwem w Inowrocławiu) kon-
tynuującej tradycje wojskowe 56. 
Kujawskiego Pułku Śmigłowców 
Bojowych.

Tu warto było bywać – tu warto przyjechać
Początki uzdrowiska w  stolicy 
Kujaw Zachodnich sięgają XIX w., 
a dokładnie 1875 r. Dzieje inowro-
cławskiego zdroju to fascynująca 
historia miasta i ludzi, którzy swo-
je życie związali z  jego powsta-
niem oraz rozwojem.

Należało się pokazać
To dzięki uzdrowisku i jego walorom 

już w  okresie międzywojennym Ino-
wrocław stał się miejscem modnym 
– tu warto było bywać, tu należało się 
pokazać. Gośćmi naszego uzdrowiska 
byli m.in. Maria Konopnicka, Włady-
sław Grabski, generałowie: Władysław 
Sikorski i  Józef Haller, Janusz Kuso-
ciński i Ludwik Sempoliński. Ostatnim 
z  oficjeli, którzy wizytowali Solanki 
przed wybuchem II wojny światowej, 
był wojewoda pomorski Władysław 
Raczkiewicz, późniejszy Prezydent 
RP na Uchodźstwie. Także dziś ino-
wrocławski zdrój cieszy się należną 
renomą, a leczy się tutaj kilkadziesiąt 
tysięcy kuracjuszy rocznie. 

W 1872 r. z  inicjatywy m.in. dra 
Zygmunta Wilkońskiego utworzo-
no utworzono Towarzystwo Akcyjne 
„Solanki Inowrocławskie”, które po 
trzech latach zarejestrowano sądow-
nie. W  1880 r. dr Zygmunt Wilkoń-
ski zmarł. Rok później uzdrowisko 
przejęto pod zarząd magistracki. 
W  1922 r. Rada Miejska nadała 

oficjalną nazwę „Zdrojowisko Ino-
wrocław”. Dwa lata później Sejm 
przyznał Inowrocławiowi status 
„miasta użyteczności publicznej”. 

Bilet wstępu do Solanek
W latach 1919-1939 siedziba dyrek-

cji Miejskich Zakładów Kąpielowych 
mieściła się w  pawilonie najstar-
szych łazienek kąpielowych, które 
współcześnie zajmuje spółka Solanki 
Uzdrowisko Inowrocław. Nie wszy-
scy wiedzą, że jednym z  najstarszych 
obiektów zdrojowych był Zakład 
Leczniczy dla Dzieci, który otwarto 
w 1886 r. przy dzisiejszej ul. Przy Staw-
ku. Leczono tam głównie schorzenia 
reumatyczne. Splendoru lecznicy do-
dawał protektorat niemieckiej pary 
cesarskiej. Trzecim obiektem inowro-
cławskiego zdroju był Dom Kuracyjny. 
Postawiono go w  1889 r. na terenie 
Grodztwa. Jako ciekawostkę można 
podać, że po pożarze w 1897 r., obiekt 
odbudowano i przez pewien czas było 
tam m.in. kasyno gier hazardowych. 4 
września 1929 r., podczas VII Zjazdu 
Powszechnego Higienistów Polskich 
(powierzenie Inowrocławiowi organi-
zacji tak ważnego wydarzenia nauko-
wego było wyrazem docenienia ro-
snącego znaczenia tego uzdrowiska) 
uroczyście otwarto Zakład Przyrodo-
leczniczy. Rok później uruchomiono 
pierwsze w Inowrocławiu Sanatorium 

Ubezpieczalni Krajowej. Od 1915 r. 
w nowo otwartej pijalni wód mineral-
nych oferowano „Kujawiankę”, pro- 
dukowaną z  miejscowego źródła 
kopalnianego. Ku uciesze nie tylko 
milusińskich na jednym z  dwóch sta-
wów postawiono mostek i  molo ze 
stylizowaną latarenką morską. A  na 
brzegu tego stawu urządzono przy-
stań z wypożyczalnią łódek i gondoli. 
Najstarsza część Solanek do końca 
międzywojnia była ogrodzona, chętni 
do spaceru i  skorzystania ze zdrojo-
wych atrakcji kupowali bilety wstępu. 
Po wojnie m.in. powstały sanatoria 
branżowe, w tym jako pierwsze sana-
torium PKP. 

Częścią i  jednocześnie wizytówką 
uzdrowiska jest park. Początkowo był 
to zaledwie jednohektarowy teren. 
Z czasem park rozbudowywano. Obec-
nie Solanki to ok. 85 ha, w  tym m.in. 
bajeczne dywany kwiatowe, ogrody 
zapachowe, Ogrody Papieskie, Pijalnia 
Wód-Palmiarnia „Inowrocławianka” 
(gdzie można skosztować wydobywa-
nych w Inowrocławiu wód: mineralnej 
„Inowrocławianki” i  leczniczej „Ja-
dwigi”) oraz oczywiście efektowanie 
oświetlona Tężnia Solankowa. Dzięki 
pozyskaniu przez miasto środków 
z  Unii Europejskiej możliwa była re-
witalizacja i  tym samy rozwój funkcji 
uzdrowiskowej. 

Obowiązek względem  
kolejnego pokolenia

Warto przy okazji 140. rocznicy 
powstania uzdrowiska w  Inowrocła-
wiu, zacytować fragment, wydanej 
(nakładem Wydawnictwa Nauko-
wego Wydziału Nauk Politycznych 
i  Dziennikarstwa UAM) przed pięciu 
laty (z okazji 135. rocznicy powstania 
uzdrowiska w  naszym mieście) pu-
blikacji „Inowrocław – stolica Kujaw 
Zachodnich na tle wybranych euro-
pejskich uzdrowisk”: (…) Dbanie za-
równo o tężnię, jak i cały park to nasz 
obowiązek względem kolejnego poko-
lenia inowrocławian. 

Najczystsze miasto
Dziś (tj. 26 maja, a  więc w  przed-

dzień zaplanowanych przez spółkę 
„Solanki” Uzdrowisko Inowrocław, 
uroczystych obchodów 140. roczni-
cy powstania naszego uzdrowiska) 
portal Wirtualna Polska podał, iż 
Inowrocław jest miastem, w którym 
zanieczyszczenie niezwykle groź-
nym dla zdrowia pyłem PM2,5 jest 
najmniejsze w  Polsce. Jak podają 
autorzy publikacji, to najczystsze 
zbadane miasto w kraju. Cóż, nawet 
jeśli niektórym trudno w to uwie-
rzyć (bo zimą mamy inne odczucia), 
to z pewnoscią na tle innych miast 
nie wyglądamy pod tym względem 
najgorzej. 

fot. Beata Zarzycka
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Ponad 900 zawodników wzięło 
udział w VIII Biegu Piastowskim. 
Trasę z Kruszwicy do Inowrocławia 
9 maja najszybciej (uzyskując wy-
nik 1:04:51) pokonał Ukrainiec 
Bogdan Semenowicz, któremu 
zwycięstwa pogratulowała osobi-
ście siedmiokrotna medalistka 
olimpijska i  jedna z  najlepszych 
biegaczek sprinterskich w historii 
lekkoatletyki Irena Szewińska 
(gość specjalny zawodów). 
Na Stadionie Miejskim im. Ino-

wrocławskich Olimpijczyków, gdzie 
znajdowała się meta, na zawodników 
czekali kibice (w tym m.in. uczniowie 
Zespołu Szkół Integracyjnych oraz 
Szkoły Podstawowej nr 2) dopingujący 
sportowców pokonujących ostatnie 
metry biegu. Zwycięzcą   VIII Biegu 

Piastowskiego został Bogdam 
Semenowicz, drugi był Anton 
Potocki  i  tuż za nim  – Mykola Yuk-
hymchuk. Pierwszy na mecie Polak 
to Arkadiusz Gardzielewski (4. 
miejsce). Wśród kobiet zwyciężyła 
Daria Michałowa z  Ukrainy. Ino-
wrocławianin, który najszybciej 
przekroczył metę to Rafał Mokrzycki 
(zajął 23. miejsce). Inowrocławianka  
– Anna Nowakowska (68. miejsce).

Wśród zawodników poruszających 
się na wózkach, zacięta walka 
o  zwycięstwo toczyła się między 
Krystianem Gierą a  Zbigniewem 
Wandachowiczem. Ostatecznie naj- 
szybciej do mety dotarł Krystian 
Giera, mieszkaniec naszego miasta, 
który niedawno otrzymał stypendium 
sportowe Prezydenta Inowrocławia. 
Trzecie miejsce zajął Artur Graczyk. 
Półmaratonowi towarzyszyły biegi 
młodzieżowe, w  których wzięło 
udział blisko 550 osób. Nie brakowało 
także występów artystycznych oraz 
konkursów dla publiczności.

Zwycięzców dekorowali m.in. goście 
specjalni zawodów: Irena Szewińska, 
inowrocławski olimpijczyk Edmund 
Borowski oraz Prezes Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki Jerzy 
Skucha. Przed rozpoczęciem VIII 
Biegu Piastowskiego Irena Szewińska, 
w towarzystwie Edmunda Borowskiego 
i  Prezydenta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzy, pojechała obejrzeć dąb, który 
przed dziesięcioma laty posadziła 
w Parku Solankowym.

ç Maciej Basiński (Prawo i  Spra- 
wiedliwość) – 9 czerwca 2015 r., godz. 
17.00-18.00,  Biuro Prawa i  Spra-
wiedliwości, ul. Szeroka 5; radny pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
603 045 820.  
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej) – 23 czerwca 
2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-
55-292 (w czasie trwania dyżuru); radna 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 783 699 787.
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej) – 11 czerwca  
2015 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Janusza 
Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1.
ç Grzegorz Kaczmarek – (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
czący  RMI) – 2 czerwca 2015 r., 
godz. 10.00-12.00, Klub „Kopernik”, 
ul.  Toruńska 60, tel. 52-35-72-
615 (w  czasie trwania dyżuru); 
Wiceprzewodniczący RMI pełni też 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 
621 716.
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 1 i  15 czerwca 
2015 r., godz. 17.00-18.00, Gimnazjum 
nr 3 im. Kujawskiego Pułku Artylerii 
Lekkiej,  ul. Władysława Łokietka 3; 12, 
19 i  26 czerwca  2015 r., godz. 17.00-

18.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm  
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 
4, (hala widowiskowo–sportowa), 
pok.  117, tel. 52-35-50-506 i  tel. kom. 
796 009 910 (w czasie trwania dyżuru), 
e-mail: radnypatrykkazmierczak@gmail.
com.
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 1 czerwca 2015 r., 
16.00-17.00 Biuro Parlamentarno 
– Samorządowe Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej, ul. Dworcowa 55 tel.  52-
35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 10 czerwca  
2015 r., godz. 15.00-16.00, Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4, (hala 
widowiskowo-sportowa), pok. 117, tel. 
52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – 12 czerwca 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie 
trwania dyżuru); radny pełni także stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 3 czerwca  
2015 r., godz. 15.30-16.30, Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4, (hala 
widowiskowo–sportowa), pok. 117,  
tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru); 10 czerwca 2015 r., godz. 16.00- 
17.00,  Gimnazjum nr 3 im. Kujawskiego 
Pułku Artylerii Lekkiej,  ul. Władysława 
Łokietka 3, tel. 668  387 965 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Magdalena Łośko – (Klub Radnych 

Porozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
cząca RMI) – 10 czerwca 2015 r., godz.  
12.00-13.00,  Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala widowiskowo-
sportowa), pok. nr 117,  tel. 52-35-50-506  
(w czasie trwania dyżuru).
ç Tomasz Marcinkowski – (Klub 
Radnych Porozumienia Samorządowego 
i  Platformy Obywatelskiej; Przewo-
dniczący RMI) – 2, 9, 16, 23, 30 czerwca 
2015 r.,   godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-
35-55-294  (czasie trwania dyżuru).
Przewodniczący RMI pełni też stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 981 866 .
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom.  600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i  Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507  139 
873.
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 2 czerwca  
2015 r.,  godz. 15.30-16.30, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul.  Św. 
Ducha 90.
ç Janusz Radzikowski  (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy  
Demokratycznej) – 8 czerwca 2015 r.,    
godz. 16.00-17.00, Biuro Parla- 
mentarno-Samorządowe Sojuszu  Lewicy 
Demokratycznej, ul. Dworcowa 55,  
tel. 52-35-71-083 (w  czasie trwania 
dyżuru).

ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 15 czerwca 2015 r.,    
godz. 16.00-17.00,  Biuro Parlamentarno-
Samorządowe Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej, ul. Dworcowa 55,  tel. 52-35-
71-083  (w czasie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 665 718.
ç Maria Stępniowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 26 czerwca 
2015 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-
292 (w czasie trwania dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 10 czerwca 2015 r.,  godz. 
16.30-18.00  Fundacja Ekspert-Kujawy, ul. 
Dubienka 2, tel.52-35-76-215 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 15 czerwca 
2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-
292 (w czasie trwania dyżuru).
ç Marcin Wroński  (Nowy Inowrocław) 
– 8 czerwca 2015 r., godz. 14.00-15.30, 
Dom Rzemiosła, ul. Poznańska 36 
(I  piętro); radny pełni też stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600  058 830, 
e-mail: nowy-inowroclaw@wp.pl. 
ç Zbigniew Zygora – (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej, Wiceprzewodni-
czący RMI) – 22 czerwca 2015 r.,  
godz. 14.00-15.00, Gimnazjum nr 4 im. 
Zygmunta Wilkońskiego, ul. Ignacego 
Daszyńskiego 29, tel. 52-35-52-444 
(w czasie trwania dyżuru).

 DYŻURY RADNYCH

Zwycięzcy gratulowała Irena Szewińska

fot. Beata Zarzycka
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Wiosennie i muzycznie w Solankach
Dziesięć zespołów śpiewaczych 
oraz gość specjalny – Chór 
Mieszany Liedertafel ze Stein- 
bach w  Niemczech pod dyr. 
Karla-Heinza Schotta, ucze-
stniczyło w  38. Przeglądzie 
Chórów Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego „Wiosna w  Solan-
kach”, który odbył się 24 maja 
w Inowrocławiu. 
Licznie przybyła publiczność na-

grodziła brawami chóry, które 
– w  asyście Orkiestry Dętej IKS 
„Solino” (pod dyr. Edwarda Piórko) – 
przeszły ulicami miasta, a  następnie 
wystąpiły w  Muszli Koncertowej. 
W  tegorocznym przeglądzie wzię-
ły udział następujące zespoły z  re- 
gionu: Towarzystwo Śpiewu „Hal-
ka” z  Inowrocławia (dyr. Walde-
mar Szafrański), Chór „Dzwon” 
z  Bydgoszczy (dyr. Agnieszka Ję-
drzejewska-Stachura), Chór Św. 

Antoniego z Torunia (dyr. Małgorzata 
Jankowska), Towarzystwo Śpiewu 
Chór Męski „Halka” z  Bydgoszczy 
(dyr. Kaja Potrzebka), Chór Żeński 
„Cantare” z  Białych Błot (dyr. 
Zbigniew Rydelki), Warlubski Chór 
Kameralny (dyr. Michał Rajewski), 
Chór „Soli Deo” z Nakła nad Notecią 
(dyr. Michał Gacka), Chór „Collegium 
Cantorium” z  Chełmna  (dyr. Michał 
Rajewski), Chór „Chorus Osensis” 
z  Osia (dyr. Michał Rajewski) 
i  Stowarzyszenie Śpiewacze Chór 
Męski im. St. Moniuszki ze Żnina  
(dyr. Beata Różańska). W  sumie 
podczas przeglądu, w  Solankach 
wystąpiło ponad dwustu artystów, 
których wyjątkowe wykonania nie 
tylko utworów polskich, ale także 
np. pieśni włoskich, hiszpańskich 
i… afrykańskich, zachwyciły ino-
wrocławską publiczność. Do zo-
baczenia za rok!

– Majówka to nowy projekt, który 
zyskał uznanie mieszkańców 
Inowrocławia, a  frekwencja na 
koncercie była tylko tego po-
twierdzeniem – w  ten sposób 
Prezydent Inowrocławia podsu-
mował, zorganizowaną przez 
miasto w  Teatrze Letnim, 
Majówkę 2015 w rytmach hip-hop 
i dancehalle. 

Junior Stress i  Grubson oraz... 
tłumnie przybyli inowrocławianie 
doskonale bawiący się w  rytmach 
hip-hopu i  dancehallu, tak w  skrócie 
można podsumować majówkę. 
Taki koncert odbył się po raz 
pierwszy w  Inowrocławiu. To nowy 
projekt otwierający cykl imprez 
plenerowych. Już niebawem (szcze- 
góły na str. 8) na lotnisku Aero-klubu 
Kujawskiego odbędą się Dni Ino- 
wrocławia, tradycyjnie w  Solankach 
organizowane są koncerty w ramach 
Inowrocławskiego Lata Muzyczne- 
go, w  czerwcu do naszego miasta 
przyjadą orkiestry dęte niemal z  ca-
łego kraju. Organizatorzy, czyli Miasto 
Inowrocław i  Kujawskie Centrum 
Kultury planują już przyszłoroczną 
majówkę. Dlatego (m.in. na profilu 
miasta na FB) można zgłaszać 
propozycje artystów, których należy 
zaprosić do naszego miasta w 2016 r. 

Warto podkreślić, iż tegoroczna 
majówka to także m.in. Nadzwyczajny 
Koncert z  okazji Święta 3 Maja 
przygotowany przy wsparciu z  bud-
żetu miasta, przez Inowrocławskie 
Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte”. 

W  kościele pw. Świętej Królowej 
Jadwigi wystąpili: Jakub Jakowicz – 
skrzypce, Sławomir Chrzanowski – 
dyrygent i Inowrocławska Orkiestra 
Symfoniczna „Pro Arte”. Koncert 
prowadziła Maria Juraszek – Prezes 
Inowrocławskiego Towarzystwa  Mu- 

zycznego „Pro Arte”. Publiczność 
usłyszała: uwerturę koncertową 
„Bajka” Stanisława Moniuszki, 
koncert skrzypcowy A-dur op. 8 
Mieczysława Karłowicza i  mazur 
z opery „Straszny dwór” Stanisława 
Moniuszki.

Harcerze na przystani,  
czyli… spływy kajakowe i herbaciarnia
Na Przystani Kajakowo-Żeglar-
skiej ZHR harcerze 2 maja otwo-
rzyli sezon kajakowy w  Inowro-
cławiu. 
Wydarzenie to połączono z  wy-

stawą „Inowrocław – miasto nad 
Notecią” oraz obchodami Dnia Fla-
gi RP. Licznie przybyli mieszkańcy 
Inowrocławia i okolic chętnie korzy-
stali z  możliwości bezpłatnego wy-
pożyczenia kajaka oraz brali udział 
w  grze harcerskiej. Czynna była 
także herbaciarnia. – W  Mątwach 
zbudowaliśmy miejsce, do którego 
przyjeżdżają osoby z  całego miasta. 
Połączyliśmy kilka pomysłów w  jed-
nym projekcie. Mamy miejsce do 
zbiórek harcerskich, przestrzeń do 
organizacji różnych imprez kultural-

nych i społecznych oraz fantastyczny 
początek do spływów kajakowych. 
To miejsce będzie się zapewne jesz-
cze zmieniać zarówno pod wzglę-
dem zagospodarowania terenu jak 
i  społecznym. Wciąż będziemy po-
szukiwać nowych form aktywizacji 
społeczności lokalnej. Na przykład 
otwarta wystawa o  historii Mątew 
i  o  Noteci cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Dla wielu osób są tam 
całkiem nieznane oraz odkrywcze 
informacje i zdjęcia – stwierdził hm. 
Tomasz Sibora. 

Związek Harcerstwa Rzeczpo-
spolitej i  Koło Przyjaciół Harcer-
stwa zapraszają na  obchody Dnia 
Dziecka, które na Przystani Kaja-
kowo-Żeglarskiej ZHR w  Mątwach 

zaplanowano 6 czerwca, od godz. 
10.00. Tego dnia m.in. bezpłatnie 
wypożyczane będą kajaki rodzicom 
(opiekunom) z dziećmi.

Warto przypomnieć, iż murowany 
budynek (w którym obecnie mieści 
się przystań) nad Notecią został 
zbudowany w 1905 r. Na przestrzeni 
lat pełnił funkcję gastronomiczną, 
hotelową i  mieszkalną. W  2012 r. 
Miasto Inowrocław sprzedało budy-
nek z 99-procentową bonifikatą na 
rzecz organizacji pożytku publiczne-
go jaką jest ZHR. W 2014 r. za środki 
samorządu województwa kujawsko
-pomorskiego budynek został pod-
dany kompleksowej modernizacji 
i przystosowany do celów przystani 
kajakowo-żeglarskiej. 

Jarek Wist  
– koncert w rodzinnym 

Inowrocławiu
„Na swojej skórze”, to tytuł naj-
nowszej płyty inowrocławianina 
Jarka Wista. 
Artysta w  swoim dorobku ma już 

dwa albumy: „Swinging with Sinatra” 
– koncertowy (nagrywany w  inowro-
cławskim Teatrze Miejskim) krążek, 
dzięki któremu zyskał miano najlep-
szego swingowego wokalisty w Polce 
oraz „Jest zapisane” – pierwszą solo-
wą płytę będącą wynikiem inspiracji 
słoneczną Italią oraz muzyką lat 50. 
i 60. Przed kilkoma dniami (25 maja) 
ukazał się album studyjny „Na swo-
jej skórze”. Trzecią płytą Jarek udo-
wadnia, że potrafi wykorzystać swój 
wyjątkowy talent wokalny także we 
współczesnym repertuarze rozryw-
kowym. 

– Inowrocław jest dla mnie miejscem 
wspomnień i  domowego, rodzinnego 
ciepła, czegoś, czego brakuje w  War-
szawie – wspominał Jarek Wist przed 
dwoma laty, kiedy to w  rodzinnym 
mieście promował płytę „Swinging 
with Sinatra”. Dla wszystkich fanów 
artysty mamy dobrą wiadomość – 
serdecznie zapraszamy 18 czerwca 
(godz. 19.30) do Teatru Miejskiego 
(plac Klasztorny 2) na koncert Jarka 
Wista. Wstęp – 5 zł, bilety można ku-
pić m.in. w Kujawskim Centrum Kultu-
ry (ul. Jana Kilińskiego 16).

Teatr wypełniony po brzegi

fot. Beata Zarzycka

fot. Beata Zarzycka



6 Nasze Miasto

 USC INOWROCŁAW

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” przyznawanymi przez Pre-
zydenta RP, odznaczeni zostali Jubilaci 
świętujący w kwietniu w Urzędzie Sta-
nu Cywilnego złote gody (50-lecie): 
Włodzimiera i  Jarosław Dula; Stefa-

nia i  Stanisław Palaczowie; Lubomira 
i Lech Zygadło. Wyjątkową uroczysto-
ścią był również obchodzony w kwiet-
niu w  USC, Jubileusz diamentowych 
godów (60-lecia), który stał się udzia-
łem Zofii i Stanisława Janowskich. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE 
Katarzyna Legwińska (Inowrocław) – 
Piotr Rygiel (Nysa); Joanna Burnicka 
(Tczew) – Krzysztof Fordon (Inowro-
cław); Agnieszka Majewska (Inowro-

cław) – Arkadiusz Dworski (Inowro-
cław); Kamila Skibińska (Inowrocław) 
– Tomasz Gorgoń (Świerkówiec); 
Katarzyna Krużyńska (Inowrocław) – 
Marcin Waśk (Inowrocław); Agnieszka 
Białek (Inowrocław) – Maciej Bartz 
(Inowrocław); Patrycja Majewska (Ino-
wrocław) – Marek Świerko (Inowro-
cław); Justyna Frąszczak (Inowrocław) 
– Bartosz Jancy (Inowrocław).

URODZENIA
Mikołaj Buczkowski – s. Sandry i Ada-
ma; Hanna Skibińska – c. Katarzyny 
i Mariusza; Antonina Sobczak – c. Ka-
mili i  Radosława; Franciszek Pawłow-
ski – s. Marleny i  Jana; Gabriela Gier-
czyńska – c. Anny i Radosława; Fabian 
Kulczyński – s. Andżeliki i  Jarosława; 
Filip Foremski – s. Jolanty i  Karola; 
Agata Czarnecka – c. Joanny i Marcina; 
Barbara Błaszak – c. Doroty i Sławomi-
ra; Aleksandra Bułakowska – c. Julity 
i  Michała; Sara Pacholska – c. Joanny 
i  Michała; Oliwier Marczak – s. Ilony 
i Krzysztofa; Lena Witkowska – c. Ewe-

liny i  Roberta; Szymon Dzierżawski 
– s. Magdaleny i Roberta; Aleksandra 
Oraczko – c. Jagody i  Ariela; Hanna 
Grobelna – c. Katarzyny i Sebastiana.

ZGONY
Maria Żarnowska (77); Zbigniew Michoń 
(60); Stanisław Nestoruk (65); Waldemar 
Kroczyk (45); Anna Sulecka (84); Roman 
Mikołajczak (50); Katarzyna Lisiecka (51); 
Władysława Bandelewska (76); Eligiusz 
Pawiński (84); Marek Greń (57); Teresa Do-
ligała (76); Gertruda Karwowska (97); Ste-
fan Lewandowski (87); Teresa Szala (79); 
Magdalena Kruszyna (61); Lidia Fabiszew-
ska (57); Jan Mariański (87); Mieczysław 
Stachowiak (86); Teresa Cichocka (82); Ka-
zimierz Tuszyński (65); Irena Semrau (86); 
Eugeniusz Gawlak (82); Cecylia Kowalska 
(87); Maria Klimczak (78), Halina Długosz 
(64); Walerian Fiutak (73); Andrzej Idczak 
(63); Grzegorz Piaskowski (60); Zygmunt 
Tomczak (82); Wanda Kujawa (82); Broni-
sław Zybała (83); Hanna Laska (64); Roman 
Juszczak (65); Małgorzata Burzyńska – Ze-
mska (57); Urszula Mazurkiewicz (74).  

Marzec – kwiecień 2015 r.
= 26 marca zm. w  Olsztynie Alfred 
CZAJKA (l. 87) - inż. mechanik, spo-
łecznik.

Ur. się 4 kwietnia 1927 r. w  Mie-
chowiczkach, w  1948 r. zdał maturę 
w Liceum im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu. Studiował na Politechnice 
Gdańskiej i  w  1953 r. został inż. me-
chanikiem. Następnie związał się już na 
stałe z Gdańskiem, gdzie przez wiele lat 
był pracownikiem Narodowego Banku 
Polskiego na stanowiskach specjalisty 
ds. inwestycji i starszego specjalisty ds. 
zabezpieczenia technicznego.

Utrzymywał bliskie kontakty z  Ino-
wrocławiem, działał w  Stowarzyszeniu 
Wychowanków Gimnazjum i  Liceum 
Jana Kasprowicza, wspierał integrację 
środowiska i  uczestniczył w  zjazdach 
koleżeńskich. Pochowany został na 
cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.
= 7 kwietnia zm. w  Gnieźnie ks. Bole-
sław KOSTRZEWA (l. 84).

Ur. się 9 lipca 1930 r. w Gnieźnie i tam 
w  latach 1951-1957 studiował w  Pry-
masowskim Wyższym Seminarium Du-
chownym. Był wikariuszem i  probosz-
czem w licznych parafiach Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej, w  latach 60. pełnił po-
sługę kapłańską w parafii św. Mikołaja 
w Inowrocławiu. Spoczął na cmentarzu 
parafii Św. Krzyża w Gnieźnie.
= 7 kwietnia zm. Paweł KISZKA (l. 54) 
- mgr ekonomii, nauczyciel, działacz 
społeczny.

Ur. się 17 maja 1960 r. w Inowrocławiu. 
W  1975 r. ukończył SP nr 11, w  1979 r. 
zdał maturę w II LO im. Marii Konopnickiej 
w  Inowrocławiu i  do 1983 r. studiował 

nauki ekonomiczne na Uniwersytecie  
Mikołaja Kopernika w  Toruniu, później 
- w 1996 r. - ukończył Nauczycielskie Ko-
legium Języków Obcych w  Bydgoszczy. 
Pracował w  szkołach podstawowych 
i  licealnych w  Inowrocławiu, Kruszwicy, 
Radziejowie i Woli Wapowskiej oraz w in-
stytucjach administracji samorządowej 
w Radziejowie i Kruszwicy. W latach 2008-
2009 był komendantem wojewódzkim 
OHP w woj. kujawsko-pomorskim.

Działał społecznie, w  latach 2002-
2006 radny Rady Miejskiej w Kruszwicy 
(przewodniczył Komisji Edukacji, Kultu-
ry i Sportu). W 2006 r. był kandydatem 
Kruszwickiego Porozumienia Miasta 
i Wsi na burmistrza Kruszwicy. W latach 
2007-2008 radny Sejmiku Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego (przewod-
niczył Komisji Edukacji, Nauki, Sportu 
i  Turystyki). Pochowany na cmentarzu 
parafii św. Mikołaja.
= 11 kwietnia zm. Mieczysław STA-
CHOWIAK (l. 86) - pracownik PKP.

Ur. się 20 października 1928 r. 
w  Gniewkowie w  rodzinie Kazimie-
rza - powstańca wlkp., zasłużonego 
żołnierza w wojnie z bolszewikami, st. 
sierżanta 59 pp. wlkp. Całe życie zawo-
dowe związany z PKP, pracował w ad-
ministracji stacji PKP w  Inowrocławiu, 
długi czas na stanowisku kierownika 
dalekobieżnych pociągów ekspreso-
wych i pospiesznych.

Był wielokrotnym bohaterem arty-
kułów w mediach, głównie w „Gazecie 
Pomorskiej”. Jego pasją stał się ogród 
u  zbiegu ulic Prezydenta Narutowicza 
i Magazynowej, od pierwszych dni wio-
sny zawsze tonący w  kwiatach, wśród 
których stały kolorowe krasnale i prze-
różne figurki zwierząt, a także wiatrak 
i replika wieży kopalni „Solno”. Kuracju-
sze podziwiali kompozycje i  instalacje, 
wielu wykonywało pamiątkowe foto-

grafie. Spoczął na cmentarzu parafii 
św. Mikołaja.
= 14 kwietnia zm. Eugeniusz GAWLAK  
(l. 82) - dr n. med., specjalista medycyny 
uzdrowiskowej, przyczynił się do wzmoc-
nienia rangi miasta jako cenionego ośrodka 
lecznictwa uzdrowiskowego.

Ur. się 25 grudnia 1932 r. w  Inowro-
cławiu. Był synem Jana, zm. w 1977 r. 
przedwojennego kierownika admini-
stracji sanatorium Zakładu Ubezpie-
czalni Krajowej. W 1951 r. zdał maturę 
w Liceum im. Jana Kasprowicza, a póź-
niej do 1957 r. studiował na Akademii 
Medycznej w Gdańsku. W tym też roku 
został lekarzem asystentem w  Uzdro-
wisku Inowrocław. Uzyskiwał kolejne 
stopnie specjalizacji w  dziedzinie cho-
rób wewnętrznych, medycyny fizykal-
nej i balneologii. W 1971 r. na Akademii 
Medycznej w Białymstoku otrzymał ty-
tuł dra n. med.

Po latach asystentury, w  1962 r. 
awansował na ordynatora oddziału 
gastroenterologicznego i  dyrektora 
Sanatorium nr 2 przy ul. Daszyńskie-
go. Od 1971 r. był zastępcą dyrektora 
PP „Uzdrowisko Inowrocław” ds. lecz-
nictwa, a  w  latach 1992-1999 jego 
dyrektorem. Do końca aktywności za-
wodowej ofiarnie wspierał kuracjuszy, 
szczególną uwagę kierując ku chorym 
ze schorzeniami gastrologicznymi 
i otyłością. Dzięki wiedzy, zaangażowa-
niu i  okazywanej empatii zyskiwał ich 
zaufanie i szacunek.

Członek wielu towarzystw nauko-
wych, pełnił funkcje konsultanta 
instytutów medycyny, w  tym woje-
wódzkiego konsultanta ds. balneologii 
i  medycyny fizykalnej. W  latach 1975-
1986 był członkiem rady naukowej In-
stytutu Balneoklimatycznego w Pozna-
niu, a  w  latach 1993-1997 prezesem 
zarządu głównego Polskiego Towarzy-

stwa Balneologii i Medycyny Fizykalnej. 
Współorganizator sympozjów i  kon-
ferencji naukowych. Autor i  współau-
tor artykułów o  leczeniu i  rehabilitacji 
uzdrowiskowej.

Działał społecznie, m.in. jako radny 
i  przewodniczący Komisji Uzdrowisko-
wej Rady Miejskiej Inowrocławia (1994-
1998). Odznaczony m.in. Krzyżem 
Kawalerskim OOP (1983). Spoczął na 
cmentarzu parafii Imienia NMP.
= 24 kwietnia zm. w  Małej Nieszawce 
i tam został pochowany Zdzisław SKO-
REK (l. 74) - technik budowlany, mgr pe-
dagogiki, dyrektor Zespołu Szkół Zawo-
dowych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej 
w Inowrocławiu (teraz ZSP nr 2).

Ur. się 23 kwietnia 1941 r. w  Anto-
niówce w  woj. lubelskim, w  1968 r. 
ukończył zaocznie wydział budowla-
ny w  Państwowej Szkole Technicznej 
w  Olsztynie i  uzyskał tytuł technika 
budowlanego. Później poszerzał wy-
kształcenie, w 1979 r. w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Bydgoszczy ukończył 
zaocznie studia w zakresie pedagogiki 
opiekuńczej.

W  latach 1961-1968 pracował jako 
nauczyciel w  Zasadniczej Szkole Bu-
dowlanej Olsztyńskiego Przedsię-
biorstwa Budowlanego, w  latach 
1968-1973 uczył w  Zasadniczej Szkole 
Budowlanej Inowrocławskiego Przed-
siębiorstwa Budowlanego i  w  latach 
1973-1985 kierował internatem Ze-
społu Szkół Budowlanych Wojewódz-
kiego Przedsiębiorstwa Budowlanego 
w  Inowrocławiu. Od września 1985 r. 
do sierpnia 1991 r. był dyrektorem Ze-
społu Szkół Zawodowych nr 2 im. Ge-
nowefy Jaworskiej.

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
(1987) i  wyróżniony nagrodą Ministra 
Oświaty i Wychowania III st. (1972).

      PIOTR STRACHANOWSKI

 ODESZLI...
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SPORT
ç  6, 13, 20 i 27 czerwca – godz. 9.30-
10.30, ogólnopolska akcja „BiegamBo-
Lubię” – bezpłatny trening biegowy 
z  wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
ç  6 czerwca – godz. 17.00, mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowro-
cław – Rol.Ko Konojady, Stadion Miej-
ski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety – 5 
zł, panie wchodzą za darmo. 
ç  7 czerwca – godz. 14.00, mecz piłkar-
ski – II liga kobiet, MKP Noteć – TKKF 
Stilon Gorzów Wielkopolski, Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp bezpłatny. 
ç  7 czerwca – godz. 16.00, maraton 
„Zumba Fitness”, z  którego dochód 
przeznaczony zostanie na pomoc 
chorym dzieciom, Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4, szcze-
gółowe informacje – tel. 52-35-55-355.
ç  9 czerwca – godz. 10.00, Memoriał 
im. Tadeusza Kaźmierskiego, Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp bezpłatny.
ç  10 czerwca – godz. 16.00, XVI 
Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego 
Przedszkolaków, Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. 
ç  13 czerwca – godz. 9.00, IX Powia-
towe Zawody Sportowo-Pożarnicze, 
w których biorą udział drużyny ochot-
niczych straży pożarnych, stadion miej-
ski III, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp 
bezpłatny. 
ç  14 czerwca – godz. 16.00, mecz pił-
karski, zmierzy się reprezentacja ino-
wrocławian z  drużyną radnych oraz 
urzędników, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
ç  16 czerwca – godz. 17.00, mecz pił-
karski – klasa B liga seniorów, Noteć 
Inowrocław – Kujawy Kozy, stadion 
miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, 
wstęp bezpłatny. 
ç  17 czerwca – godz. 17.00, mecz pił-
karski – V liga seniorów, IKS Goplania – 
Lider Włocławek, stadion miejski II, ul. 
Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 
ç  20 czerwca – godz. 17.00, mecz pił-
karski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowro-
cław – Gopło Kruszwica, Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 
5 zł, panie wchodzą za darmo.
ç  29 czerwca – 31 sierpnia – godz. 
10.00-15.00, „Aktywne Wakacje – 
Zagraj w  Tenisa Stołowego” – od 
poniedziałku do piątku, bezpłatne 
udostępnianie sprzętu w Hali Widowi-
skowo-Sportowej, al. Niepodległości 4, 
obowiązują zapisy. Szczegółowe infor-
macje – tel. 52-35-55-355. 
ç  29 czerwca – 31 sierpnia – godz. 
18.00-19.00, „Bieg po Zdrowie” – od 
poniedziałku do piątku, Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bez-
płatny.

ç  30 czerwca – godz. 10.00-14.00, „Ak-
tywne Wakacje – Hala dla Ciebie”, bez-
płatne udostępnienie małej sali w Hali 
Widowiskowo-Sportowej, al. Niepod-
ległości 4, obowiązuje kolejność zgło-
szeń. Szczegółowe informacje – tel. 
52-35-55-355. 

KULTURA
ç  Z okazji Dnia Dziecka na 1 czerwca 
(podczas festynu w Muszli Koncerto-
wej) zaplanowano prezentację ma-
skotki naszego miasta (na zdjęciu). 

ç  4 czerwca – godz. 15.00, w ramach 
Święta Województwa Kujawsko-Po-
morskiego otwarcie wystawy fotogra-
fii nadesłanych na konkurs „Rodzina 
– jako wartość nadrzędna”, Park Solan-
kowy, wstęp bezpłatny. 
ç  4  czerwca – godz. 16.00, Inowro-
cławskie Lato Muzyczne: występ ze-
społu U-ROCK, Muszla Koncertowa, 
wstęp bezpłatny.
ç  7 czerwca – godz. 15.00, w ramach 
Święta Województwa Kujawsko-Po-
morskiego prezentacja instalacji in-
teraktywnej Galerii RUSZ, pn. „LUBIĘ 
tu być”, Park Solankowy, wstęp bez-
płatny. Nie zabraknie także słodkiej 
niespodzianki – tortu, którym będą 
częstowani inowrocławianie i  goście 
naszego miasta biorący udział w  ob-
chodach święta województwa.
ç  7 czerwca – godz. 16.00, Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: wystąpi Agnieszka 
Twardowska (uczestniczka The Voice 
of Poland 5) wraz z zespołem, Muszla 
Koncertowa, wstęp bezpłatny.
ç  8 czerwca – godz. 18.00, wernisaż 
wystawy „Królowa Jadwiga” malar-
stwa Haliny Kaźmierczak (uprawia 
malarstwo olejne, sztalugowe, figura-
tywne; w swoich pracach łączy realizm 
z metaforą i wieloznaczną symboliką). 
Wystawa wzbogacona zostanie o  ma-
teriały, na temat Świętej Królowej Ja-
dwigi, pochodzące ze zbiorów bibliote-

ki miejskiej oraz o  suknie stylizowane 
na stroje z  XIV w. Ekspozycję będzie 
można oglądać do 26 czerwca, w Salo-
niku Literacko-Artystycznym, ul. Jana 
Kilińskiego 16. Wstęp bezpłatny. 
ç  10 czerwca – godz. 10.00, Wojewódz-
ki Konkurs Wokalny „Piosenka bez ba-
rier”, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, 
wstęp bezpłatny. 
ç  10 czerwca – godz. 17.00, wernisaż 
wystawy „Solanki Inowrocławskie – 
140 lat Uzdrowiska”. Zaprezentowane 
zostaną materiały ze zbiorów bibliote-
ki miejskiej, w tym m.in. opracowania, 
pocztówki oraz druki ulotne dotyczące 
tradycji uzdrowiskowej w  Inowrocła-
wiu. Wystawę będzie można oglądać 
w  Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka”, ul. Rąbińska 1A. Wstęp na 
wernisaż jest bezpłatny. 

Dni Inowrocławia  
(11-14 czerwca)  

– szczegóły na plakacie na str. 8.

ç  12 czerwca – godz. 17.00, rozstrzy-
gnięcie konkursu literackiego pn. 
„Odkrywamy średniowieczny Inowro-
cław”, czytelnia regionalna biblioteki 
miejskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny. 
ç  16 czerwca - godz. 19.00, koncert 
„Janie Pawle z Polski” organizowany  
z okazji Święta Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego i 95. rocznicy 
urodzin Papieża Polaka, wystąpią: Or-
kiestra Symfoniczna pod dyr. Marka 
Czekały, zespół „Żuki” i Joachim Per-
lik, koncert poprowadzi Jacek Paw-
lewski (dziennikarz TVP2). Zaprezen-
towane zostaną utwory z repertuaru 
Czesława Niemena, Krzysztofa Klen-
czona i zespołu „The Beatles”. Kościół 
pw. Zwiastowania NMP, ul. Plebanka 
10, wstęp bezpłatny. 
ç  17 czerwca – godz. 19.00, w ramach 
Święta Województwa Kujawsko-Po-
morskiego koncert „O  Janie Pawle 

z  Polski”, kościół pw. Zwiastowania 
NMP, ul. Plebanka 10, wstęp bezpłatny. 

43. Ogólnopolski Festiwal  
Młodzieżowych Orkiestr Dętych

(19-21 czerwca)
ç  19 czerwca – godz. 15.00, przemarsz 
orkiestr ulicami miasta (od Teatru Miej-
skiego do Muszli Koncertowej); godz. 
16.00, koncert inaugurujący, Muszla 
Koncertowa, wstęp bezpłatny. 
ç  20 czerwca – godz. 20.00, koncert 
nocny z udziałem Ewy Bem, Tężnia So-
lankowa, wstęp bezpłatny. 
ç  21 czerwca – godz. 11.00, koncert 
galowy i zakończenie festiwalu, Muszla 
Koncertowa, wstęp bezpłatny. 
ç  27 czerwca – godz. 16.00, Festiwal 
Pizzy, w  programie m.in. pokazy i  de-
gustacje, Muszla Koncertowa, wstęp 
bezpłatny. 
ç  28 czerwca – V Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej: godz. 12.00, Jarmark 
Świętojański, godz. 14.00, prezentacje 
zespołów ludowych, godz. 19.00, kon-
kurs wianków świętojańskich. Festiwal 
organizowany jest w  Parku Solanko-
wym, wstęp bezpłatny.
ç  29 i 30 czerwca – Warsztaty Orkie-
strowe i Kameralne „Muzyka Naszych 
Czasów”, Teatr Miejski, plac Klasztor-
ny 2. Szczegółowe informacje – Funda-
cja Cultura Animi (www.mnc.edu.pl). 
ç  30 czerwca – godz. 18.00, wernisaż 
wystawy „Australia okiem Niedźwiec-
kiego” fotografii Marka Niedźwiec-
kiego (znanego głównie jako dzien-
nikarza muzycznego, długoletniego 
prezentera Programu III Polskiego 
Radia). Ekspozycja wypożyczona 
została z  Muzeum Ziemi Lubuskiej 
w Zielonej Górze. Wystawa składa się 
z  osiemdziesięciu zdjęć ilustrujących 
zarówno florę oraz  faunę jak i  archi-
tekturę Australii. Wernisaż będzie 
miał miejsce w Saloniku Literacko-Ar-
tystycznym, ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp bezpłatny. 

„Inowrocław za pół ceny”  
– skorzystaj ze zniżek!

W tym roku pięćdziesiąt pięć firm 
bierze udział w akcji „Inowrocław 
za pół ceny” organizowanej 6-7 
czerwca przez lokalną organizację 
turystyczną. 
„Inowrocław za pół ceny” to świetna 

możliwość promocji oraz zwiększe-
nia atrakcyjności dla miejscowych 
przedsiębiorców. W  ramach tej akcji 
każdy z  uczestników zobowiązuje 
się do obniżenia cen swoich 
towarów i  usług o  połowę. – Akcja 
„Inowrocław za pół ceny” skierowana 
jest do dwóch grup odbiorców – osób 
spoza Inowrocławia zachęcanych 
w  ten sposób do odwiedzin naszego 
miasta oraz bezpośrednio do jego 
mieszkańców. Turyści przyjeżdżający do 
Inowrocławia mają okazję skorzystać 
o  połowę taniej z  oferowanych tutaj 
atrakcji. Wierzymy, że to dobry sposób, 
by poznali Inowrocław i  odwiedzali 
nas w  przyszłości. Z  drugiej strony to 
bodziec dla mieszkańców, by odwiedzili 

miejsca, w  których jeszcze nie byli 
i  później regularnie w  nich bywali – 
stwierdził Marcin Kruszka, Dyrektor 
Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej.

InLOT po raz pierwszy zorganizował 
akcję obniżania cen o  połowę, przed 
pięcioma laty. Początkowo miało 
być to w  założeniu wydarzenie 
związane z  branżą turystyczną, czyli 
zniżki obowiązywać miały głównie 
w hotelach, restauracjach i atrakcjach 
turystycznych. Jednak z czasem udało 
się rozszerzyć akcję na inne branże. 
W  2015 r. przekrój miejsc, gdzie 
będą obowiązywały rabaty obejmuje 
55 firm, w  tym ponad 20 punktów 
w Galerii Solnej, która jest partnerem 
akcji „Inowrocław za pół ceny”. 
Szczegółowy wykaz miejsc biorących 
udział w  wydarzeniu znajduje się na 
stronie Inowrocławskiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej – www.
visitinowroclaw.pl. 




